
SRF 1 / 18.03.2025

Beginn EndeNetto Dauer Titel Untertitel Rt-T MA-% Rt-T MA-%

02:00 02:06 6' Schweizer Film: Die Gejagten 6 16.8 3 18.4

02:07 02:13 5' Newsflash SRF 1 5 12.3 3 12.7

02:13 02:13 0' Hinweis SRF 1 Hörfilm 5 12.5 3 12.8

02:13 03:06 53' 1 gegen 100 3 7.4 1 7.6

03:06 03:22 15' Mini Chuchi, dini Chuchi Pastinake - Tag 1 4 9.9 2 9.2

03:22 03:57 35' ECO Talk Was will V-Zug in den nächsten Jahren erreichen, Herr Riemenschneider?4 11.5 2 11.9

03:57 04:59 1h 2' Basler Fasnacht 2025 Querschnitt - Syg wie de wottsch 4 9.6 1 8.0

04:59 05:49 50' DOK: Zusammenbruch der Credit Suisse - Finanzplatz Schweiz unter Druck6 11.1 3 13.9

05:49 06:23 33' Puls Hoffnungsträger Abnehmspritze - Was kann der Wirkstoff GLP-1 sonst noch?7 10.6 2 6.7

06:23 06:51 28' nano 7 10.0 2 6.2

06:51 07:29 37' News-Schlagzeilen 13 15.3 3 8.2

07:30 09:08 1h 38' Schweiz von oben Drohnenaufnahmen zeigen die Schweiz aus einer neuen Perspektive15 15.9 3 9.2

09:08 09:27 18' G&G - Gesichter und Geschichten 8 8.4 3 7.2

09:29 11:00 1h 28' Einmal Frühling und zurück 13 11.6 5 11.7

11:03 11:39 35' ECO Talk Was will V-Zug in den nächsten Jahren erreichen, Herr Riemenschneider?10 7.0 3 6.7

11:44 12:17 33' Puls Hoffnungsträger Abnehmspritze - Was kann der Wirkstoff GLP-1 sonst noch?12 7.4 4 6.9

12:22 12:37 15' Mini Chuchi, dini Chuchi Pastinake - Tag 1 22 10.4 5 5.8

12:45 12:56 11' Tagesschau Mittagsausgabe 58 24.8 17 18.7

12:59 13:03 4' Meteo Mittagsausgabe 44 19.4 15 15.8

13:10 13:29 18' G&G - Gesichter und Geschichten 17 8.6 4 4.6

13:34 13:34 0' Hinweis SRF 1 Hörfilm 14 7.5 4 5.5

13:34 14:25 47' In aller Freundschaft - Die jungen ÄrzteLiebesleiden (296) 15 7.9 3 4.2

14:34 15:16 42' SRF bi de Lüt Landfrauenküche - Stans NW 21 10.3 4 5.0

15:17 15:40 23' PTV: gesundheitheute Schwindel - Wenn das Gleichgewicht verrückt spielt13 5.5 1 1.5

15:44 15:46 2' G&G Flash 13 5.1 1 1.6

15:53 17:25 1h 27' Frühling in Weiss 52 16.3 15 14.9

17:28 17:35 6' Guetnachtgschichtli Peek Zoo - S'gröschte Aquarium vo de Wält25 6.6 6 4.4

17:40 17:53 12' Telesguard 31 7.6 6 4.3

18:00 18:10 10' Tagesschau Vorabendausgabe 97 15.5 14 6.9

18:12 18:14 1' Meteo Vorabendausgabe 105 15.8 14 6.4

18:16 18:31 14' Mini Chuchi, dini Chuchi Pastinake - Tag 2 199 30.0 43 21.6

18:34 18:53 18' G&G - Gesichter und Geschichten 125 20.5 25 14.0

19:00 19:21 20' Schweiz aktuell 309 38.6 62 23.8

19:25 19:27 2' SRF Börse 347 41.4 72 25.7

19:30 19:55 25' Tagesschau Hauptausgabe 582 53.4 134 35.9

19:58 20:02 3' Meteo Abendausgabe 571 49.4 143 33.7

20:06 20:06 0' Hinweis SRF 1 Hörfilm 279 27.3 89 22.8

20:06 21:05 58' Die Beschatter Die Überraschungsparty (5) 172 15.9 68 15.3

21:10 21:43 32' Kassensturz 323 29.6 113 24.8

21:51 22:16 25' 10vor10 336 37.7 116 30.4

22:18 22:19 1' Meteo Spätausgabe 180 26.5 60 21.3

22:27 23:39 1h 12' Literaturclub 55 12.1 18 9.0

23:43 23:49 5' Newsflash SRF 1 29 9.5 7 5.1

23:56 00:02 5' Action 25 9.8 7 6.4

00:02 00:12 10' The Car that came back from the Sea 25 11.0 7 7.1

00:12 00:31 19' Ours 24 12.1 6 7.5

3+ Jahre 15-59 Jahre

Quelle: Mediapulse TV Data / Deutschschweiz / Overnight (live plus zeitversetzte Nutzung bis 2 Uhr nachts)

Rt-T: Rating in Tausend (durchschnittliche Zuschauerzahl) / MA-%: Marktanteil in Prozent



SRF 1 / 18.03.2025

Beginn EndeNetto Dauer Titel Untertitel Rt-T MA-% Rt-T MA-%

3+ Jahre 15-59 Jahre

00:31 00:37 5' In der Natur 20 11.7 4 6.1

00:40 00:40 0' Hinweis SRF 1 Hörfilm 17 11.1 3 5.6

00:40 00:49 8' Die Fuchskönigin 17 11.4 3 5.1

00:49 00:58 8' The Record 15 11.3 3 4.5

00:58 01:08 9' Airport 14 10.7 3 4.4

01:09 01:42 32' Kassensturz 12 11.3 2 5.1

01:42 02:00 17' Literaturclub 9 9.9 2 5.0

Quelle: Mediapulse TV Data / Deutschschweiz / Overnight (live plus zeitversetzte Nutzung bis 2 Uhr nachts)

Rt-T: Rating in Tausend (durchschnittliche Zuschauerzahl) / MA-%: Marktanteil in Prozent


